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Svar på remiss från avfallsnämnden dnr. 18NM6. 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Stockholm vatten och avfall som svar på 

remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

   

Lena Holmdal  Peter Lyth 

Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 

   

Sammanfattning 

Avfallsnämnden har gett avfallsförvaltningen i uppdrag att utreda 

och återkomma med ett förslag om att införa obligatorisk 

matavfallsinsamling för hushåll och verksamheter. Avfallnämndens 

syfte med förändringen är att öka andelen matavfall som samlas in 

och på så sätt öka produktionen av biogas och biogödsel.  

För att införa obligatorisk matavfallsinsamling krävs ändringar i 

föreskrifterna för avfallshantering. 

 

Obligatoriet kommer att tillämpas från och med den 1 januari 2021 

för verksamheter som serverar mer än 25 portioner/dag och från och 

med den 1 januari 2023 för hushåll och övriga verksamheter. 

 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna revideringen men vill 

lyfta att förslaget till nya föreskrifter kommer ställa än högre krav 

på att förvaltningen intensifierar sitt arbete med att skapa 

förutsättningar för matavfallsinsamling i verksamheter. Detta 

innebär, i många fall, att lokaler måste anpassas både in- och 

utvändigt. 
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Bakgrund/Ärendet 
Avfallsnämndens har gett avfallsförvaltningen i uppdrag att utreda 

och återkomma med ett förslag om att införa obligatorisk 

matavfallsinsamling för hushåll och verksamheter. Syftet med 

förändringen är att öka andelen insamlat matavfall som sedan 

används för produktion av biogas och biogödsel. För att införa 

obligatorisk matavfallsinsamling krävs ändringar i föreskrifterna för 

avfallshantering. 

 

Föreskrifterna, som är en del av kommunens renhållningsordning, 

är ett lagstadgat dokument som styr hur hushållsavfall och liknande 

avfall ska hanteras i kommunen. Föreskrifterna reglerar till exempel 

hur ansvaret för avfallshanteringen är uppdelat mellan kommunen, 

fastighetsinnehavare och nyttjanderättshavare, och innehåller 

bestämmelser om godkända behållartyper, hämtningsintervall och 

sorteringsanvisningar. De innehåller även bestämmelser 

om prövning av undantag från föreskrifterna. 

 

Föreslagna förändringar i föreskrifterna är: 

 Ny bestämmelse om att utsortering av matavfall är 

obligatoriskt. 

 Ny bestämmelse som omfattar möjligheten att söka dispens 

från obligatoriet genom ansökan till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. 

 Övergångsbestämmelser för tillämpning av obligatoriet.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna revideringen av 

föreskrifterna för avfallshantering för Stockholms kommun, med 

följande synpunkter: 

 

Många skolor efterfrågar idag bättre möjligheter till 

avfallshantering och då med fokus på återvinning i olika former, till 

exempel källsortering samt grovsopor. När det gäller sortering av 

matavfall inom skolmåltiden har denna under många år succesivt 

förbättrats genom matavfallskvarnar och insamlingskärl.  

 

Förslaget till nya föreskrifter kommer ställa än högre krav på att 

förvaltningen intensifierar sitt arbete med att skapa förutsättningar 

för matavfallsinsamling i verksamheter. Detta innebär, i många fall, 

att lokaler måste anpassas både in- och utvändigt. För att skapa bra 

förutsättningar behöver återvinningsrum, soprum, kök samt 
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hemkunskapssalar vara anpassade för att möjliggöra en god 

matavfallshantering.  

 

För de skolor som serverar mellanmål i andra lokaler än 

skolmatsalen kommer både hanteringsmässiga och tekniska 

lösningar behövas för att undvika eventuella arbetsmiljöproblem.  

 

När det gäller möjligheten att söka dispens från obligatorisk 

utsortering av matavfall så bör även nyttjanderättshavare kunna 

söka dispens om det föreligger särskilda skäl. Som särskilda skäl 

bör bland annat räknas om arbetsinsatsen som krävs för återvinning 

är orimligt hög. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till Stockholm vatten och avfall som 

svar på remissen samt att beslutet justeras omedelbart på grund av 

remisstiden. 

 

Bilaga  

Utställning av förslag till reviderade förskrifter för avfallshantering 

för Stockholms kommun 

 


